posisi rentan. Sedangkan untuk perbuatan 
memberikan tempat untuk menahan, berarti 
dapat masuk kategori membantu perdagangan 
manusia, karena ia memberikan sarana untuk 
terjadinya tindak pidana itu. Ancaman pidana 
bagi orang yang membantu tindak pidana pasal 
333 (tiga ratus tiga puluh tiga) KUHP adalah 
sama dengan pelaku, yaitu pidana penjara 
selama-lamanya 8 (delapan) tahun. Berarti disini 
juga terjadi penyimpangan terhadap asas 
pembantuan. 

Dalam rancangan KUHP juga telah 
dirumuskan beberapa pasal yang berkaitan 
dengan perdagangan manusia.